
Přehled aktivit projektu
“MAP Praha 3 pro vzdělávání”

3. 4. 2024, Atrium Žižkov



MAP Praha 3 pro vzdělávání startuje...

Termín realizace: březen 2024 - prosinec 2025.

Počet zapojených škol: 31 (bez rozdílů zřizovatele), včetně ZUŠ a DDM.

Nově aktivity pro děti z MŠ a žáky ze ZŠ (programy v DDM, Vrstevnická 
mediace).

Podpora pro vedení všech zapojených škol (včetně koučingu a supervize).

Sdílení příkladů dobré praxe pro pedagogy včetně umělé inteligence.



Řídicí výbor

- proběhlo 1. setkání ŘV (schváleny povinné dokumenty)

- další setkání ŘV je naplánováno na květen 2024
- termín: květen 2024, od 14.00 hod.
- téma: OSPOD jako partner školy
- cílová skupina: zástupci MŠ, ZŠ, DDM a ZUŠ (i když nejsou členy ŘV)



Pracovní skupina pro financování

Vedoucí PS - Martina Radvanová

Plánovaná témata/termíny:

- PS se schází min. 4x ročně - forma neformální snídaně pro ředitele - vždy s 
tématem (zaměření na financování škol, navyšování kapacit MŠ a ZŠ)

- na setkání PS jsou vždy zváni všichni ředitelé škol, popř. jejich zástupci
- stálé členy prosím o registraci do PS zde: 

https://forms.gle/XHtg2DbtHFTd167X6
- termíny: 6. 6. 24 od 9.00 hod. - MAPa školy/ 19. 9. 24 od 9.00 hod. - 

Nastavení sítě škol 

https://forms.gle/XHtg2DbtHFTd167X6


Pracovní skupina pro rovné příležitosti

Vedoucí PS - Veronika Kochová 

- první setkání = 30. 5. 2024 od 14:30 (Lipanská 9) 
- téma: Způsoby podpory žáků se sociálním znevýhodněním
- témata následujících setkání (podzim 2024 - zima 2025): 

- rozpoznání žáka se sociálním znevýhodněním (srpen 2024);
- vzdělávání žáků s OMJ; (listopad 2024)
- práce sociálního pedagoga; (jaro 2025)
- podpora duševního zdraví na školách; (léto 2025)
- neziskové organizace a jejich možnosti využití ve školství. (podzim 2025)



Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických 
forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Vedoucí PS: Kateřina Žáčková (ZŠ) a Milada Suchá (MŠ)

Cílem pracovní skupiny je podpora pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ v dalším vzdělávání a navazování 
užších vztahů mezi pedagogy napříč základními a mateřskými školami na Praze 3. 

První setkání proběhne v červnu letošního šk. roku a bude zaměřeno na strategii ve vzdělávání. 

TÉMATA SETKÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY NA ŠK. ROK 2024/2025:

● Kooperativní vyučování
● Dramatická výchova jako součást vzdělávacího procesu
● Individualizace ve výuce, každý žák může být v něčem úspěšný
● Práce se symboly a podpora logického myšlení 
● Školní připravenost a školní zralost, setkání učitelů ZŠ a MŠ
● Strategické setkání 
● Finanční pregramotnost



Implementační aktivity

Soubor aktivit, které vzešly z předchozího MAPu.

1. IA Nejste na to sami (zaměřeno na podporu vedení škol)
2. IA Podpora dětí a žáků v území (aktivity přímo ve škole/školce)
3. IA Podpora společného vzdělávání (vzdělávání)
4. IA Rodičovské kavárny a podpora zdravého stravování (podpora rodičů)
5. IA Sdílení příkladů dobré praxe (pedagogové)
6. IA Elixír do škol (ICT)



1. IA Nejste na to sami (zaměřeno na podporu vedení škol)

Plánované aktivity:

● Úvod do mediace (pro vedení školy) - 3 hodiny (odpoledne)
● Mediace a základní mediační techniky - 8 hodin (v přípravném týdnu - MŠ, ZŠ, DDM)
● Mediace konfliktních situací - zajišťujeme externího mediátora - kontaktovat přímo M. 

Radvanovou
● Supervize pro pedagogické pracovníky (možno využít stávajícího supervizora, kterého 

škola má), varianta živě/ON-LINE. Škola si aktuálně může rezervovat 4 hodin supervize na 
rok 2024, zájem/nezájem uveďte zde: https://forms.gle/VS4EBTQKStVzdoyb8

https://forms.gle/VS4EBTQKStVzdoyb8


1. IA Nejste na to sami (pokračování)

Plánované aktivity: 

● Skupinová supervize pro pedagogický sbor - zájemci ať se obrací na M. Radvanovou, možno 
využít vlastního supervizora, dokladování supervizora - kvalifikace

● Koučing pro vedoucí pracovníky škol,(možno využít stávajícího kouče, kterého škola má). Škola si 
aktuálně může rezervovat 3 hodin na rok 2024, zájem/nezájem uveďte zde: 
https://forms.gle/vjikF84y8gN8Ecq89

● Výjezdní setkání ředitelů MŠ, ZŠ, DDM a ZUŠ (5. - 7.11.2024, Akademie Libchavy, návštěva MŠ a 
ZŠ, rezervován David Čáp), prosíme o rezervaci termínu.

○ Z projektu bude hrazeno lektorné, náklady na pronájem pro

https://forms.gle/vjikF84y8gN8Ecq89


2. Podpora dětí a žáků v území

Plánované aktivity: 

● Parlament dětí a mládeže Prahy 3 + realizace akcí k propojování školních 
parlamentů (Ulita + Praha 3) - 16. 4. 2024 od 15.00 hod., Sál zastupitelstva, 
P3

● Podpora ICT v MŠ + ZŠ Zahrádka: hodinový program pro předškoláky plný 
zajímavých technologií na Klinice techniků (Jeseniova 83/75)

○ pro domluvu termínu (od května 2024): Adam Škvor - skvora@ulita.cz
● Vrstevnická mediace - pro žáky ZŠ  

mailto:skvora@ulita.cz


3. IA Podpora společného vzdělávání

Plánované aktivity: 

- minikonference k podpoře duševního zdraví (3. 10. 2024) 
- veletrh zkušeností - práce s dětmi a žáky s OMJ (2025) 
- podpora setkávání pracovníků PPP a ŠPP
- seminář pro pedagogy: 

- práce s žáky z romské komunity (2025)
- práce s nadanými dětmi/žáky ve škole 
- prevence syndromu vyhoření 

- strategická podpora škol, které jsou ohroženy segregací



4. IA Rodičovské kavárny a podpora zdravého stravování

Plánované aktivity: 

● Rodičovské kavárny - webináře: 
○ pro rodiče předškoláků
○ pro rodiče školáků

● Setkání rodičů ke zdravému stravování (3. 10. 2024 v rámci Minikonference k 
podpoře duševního setkávání)

Konkrétní témata se připravují, budou vybrána na základě potřeb rodičů - prosíme 
o vyplnění dotazníku.

https://docs.google.com/forms/d/1TkG37f4JrezyIenWONg_Tf_9eIClwd1u0B_hWpktJ7Y/viewform?edit_requested=true


5. IA Sdílení příkladů dobré praxe

Plánované aktivity: 

● Náslechové hodiny v MŠ a v ZŠ
● Inspirativní návštěvy jiných škol
● Mobilní čtenářský kufřík 

- čtenářský kufřík pro MŠ a ZŠ 
- kufřík s metodickým materiálem pro učitele
- nové a zajímavé knihy pro malé čtenáře a žáky

● Podpora přechodu dětí z MŠ do ZŠ 
- školní připravenost, školní zralost
- setkávání pedagogů ZŠ a MŠ



6. IA Elixír do škol

Plánované aktivity: 

● 19. 4. 2024 od 15:00 - využití AI ve školním prostředí
● 10. 5. 2024 od 10:00 - sdílení zkušeností škola/DDM 
● 14. 6. 2024 od 15:00 - Využití technologií ve výuce - téma bude upřesněno 

Další témata budou vybrána na základě potřeb škol a učitelů - prosíme o vyplnění 
dotazníku:

https://forms.gle/4aeRXEV96QNZmcof7

kontaktní osoba: Adam Škvor (skvora@ulita.cz)

https://forms.gle/4aeRXEV96QNZmcof7



